
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 76 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ISTALLAZIONE FARO PER ILLUMINARE FACCIATA CHIESA DI 

SANT’ABBONDIO – AFFIDAMENTO.  
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 23 giugno, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESS                               X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESS                               X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che l’Amministrazione Comunale scrivente, nell’ottica di valorizzare i beni storici ed 
architettonici presenti sul territorio, intende completare l’illuminazione esterna della Chiesa di 
Sant’Abbondio mediante l’installazione di un faro illuminate la facciata ubicata verso la Valle 
Vigezzo; 
 
Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la Ditta Comunione Ered. Incid. di Lorenzo 
Eraldo con sede in Masera, affinché presentasse un preventivo di spesa per la realizzazione di 
quanto in oggetto; 
 
Visto ed esaminato il preventivo presentato in data 20.06.2011, prot. n. 1788, dalla predetta 
ditta che per la fornitura e posa di un faro per illuminazione facciata con relativo cavo di 
collegamento, con esclusione dei lavori di muratura e scavo, prevede un costo complessivo di 
€. 850,00 + IVA  
 
Ritenuto, pertanto, di approvare il suddetto preventivo in quanto da considerarsi equo e di 
affidare, quindi, l’intervento di che trattasi la Ditta Comunione Ered. Incid. di Lorenzo Eraldo di 
Masera;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta Comunione Ered. Incid. di Lorenzo 
Eraldo di Masera,i lavori di installazione faro per illuminare facciata Chiesa di Sant’Abbondio, 
dietro il corrispettivo di €. 850,00 + IVA 
 
Di prevedere la spesa all’intervento 1080203 (cap. 1937) del bilancio 2011; 
 
Di acquisire dalla suddetta ditta la certificazione di regolarità contributiva (DURC).  


